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Midlertidige døgnpladser

Christianshavns Lokaludvalg har den 27. januar 2010 vedtaget 
følgende høringssvar:

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har sendt plan for midlertidige 
døgnpladser til høring med svarfrist den 29. januar 2010. 

Borgerinddragelse

Christianshavns Lokaludvalg har endnu ikke foretaget 
borgerinddragelse i sagen, men vil kort vende den med de borgere, der 
møder frem på lokaludvalgets førstkommende borgermøde, som er den 
10. februar 2010. Eventuelle bemærkninger på borgermødet vil blive 
sendt til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.

Lokaludvalgets arbejdsgruppe vedr. Sundhed og Omsorg, som er åben 
for alle interesserede borgere, har behandlet sagen.

Lokaludvalgets holdning

Vi finder det positivt, at antallet af akut- og rehabiliteringspladser 
øges. Spørgsmålet er om det foreslåede er nok.

Med hensyn til lægetilknytning til akutenheden vil vi foretrække, at det 
er en fast læge, der tilknyttes, således at der ikke hele tiden skiftes 
læge. Samtidig skal borgeren også have mulighed for at beholde egen 
læge.

Man skal være yderst opmærksom på, at borgerne ikke flyttes for 
meget rundt, da dette er meget belastende for ældre og svagelige 
borgere; ofte endda med det resultat, at levetiden forkortes. Derudover 
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opfordres til, at brugen af pladser på ikke-ombyggede plejehjem 
begrænses mest muligt.

Omkring rehabilitering forestiller vi os, at der sammen med borgeren 
sættes mål for hvad der skal opnås af funktionalitet, før det er 
forsvarligt at komme tilbage til eget hjem.

Lokaludvalget finder det i øvrigt bemærkelsesværdigt med de mange 
indlæggelser inden for diagnoserne dehydrering, forstoppelse og 
lungebetændelse for personer over 65 år, og hilser det velkomment 
med opprioritering af dette område. Lokaludvalget ser også gerne, at 
der sættes forebyggende ind noget tidligere, således at overflytning til 
akutenhed eller rehabiliteringsafdeling undgås.

Lokaludvalget har også noteret sig, at der etableres 1 akutenhed, 
lokaliseret i Valby og dækkende hele København. Derudover etableres 
1 rehabiliteringsenhed i hvert lokalområde, hvor den enhed, 
Christianshavn vil være tilknyttet, er Norges Minde, beliggende i 
Hellerup, hvilket er temmelig langt væk for borgerne på 
Christianshavn.

Lokaludvalget ser også gerne, at modellen bliver evalueret tidligere end 
efter 2 år. Hvis modellen viser sig at skulle rettes til eller ikke fungerer, 
er 2 år for lang tid at vente med en evaluering.

Lokaludvalget ser gerne et pilotprojekt på Christianshavn om et 
rekreationshjem, hvor borgeren forbliver i lokalområdet og vil kunne 
bibeholde egen læge og få besøg af sin lokale omgangskreds. Projektet 
kunne omfatte en form for udslusning fra et hospitalsophold eller 
møntes på borgere, der af forskellige årsager har behov for et 
rehabiliteringsforløb, så borgeren bliver rehabiliteret til at kunne klare 
sig i hjemmet. Opholdet skal være af en sådan længde og kvalitet, at 
borgeren vil opnå tilstrækkelig funktionalitet til at kunne opholde sig i 
eget hjem, og anvises tilstrækkelig hjælp til at være hjemme. Vi beder 
om en tilbagemelding på udsigterne for et sådant pilotprojekt

Med venlig hilsen

Christian Christensen


